УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ

ОБЛАСТИ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Сковородневская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«26» декабря   2023г.                          № 3-84

О принятии профилактических мер в Муниципальном казенном общеобразовательном

учреждении «Сковородневская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района

Курской области

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Хомутовского района

Курской области от 08.12.2023 г. №  1-150а «О принятии профилактических мер в

образовательных организациях Хомутовского района», в связи с трагическими событиями в Г.

Брянске, в целях профилактики деструктивного поведения несовершеннолетних, недопущения

противоправных проявлений с их стороны

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за безопасность учителю ОБЖ Чернову А.Г. усилить контроль за

обеспечением безопасности в школе, в том числе обеспечение функционирования ручных

металлодетекторов;

2. Классным руководителям: с обучающимися 6-11 классов организовать классные часы:

«Что такое дружба?», «Добро против насилия», «Мир против жестокости», просмотр

кинофильмов «Чучело», «Розыгрыш»;

3. Педагогу-психологу Черновой Татьяне Михайловне: провести с классными

руководителями тренинги на преодоление кризисных состояний у обучающихся; уделить

особое внимание несовершеннолетним, подверженным деструктивному поведению;

провести антибуллинговые мероприятия в 6-11 классах, как с классными руководителями

так и с родителями обучающихся;

4. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями разработать и провести мероприятия в формате Дня единых действий,

посвященных профилактике идеологии экстремизма, формированию толерантных и

дружеских взаимоотношений в молодежной среде.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор            Е.М. Некрасов

		2023-12-26T13:24:12+0300
	Некрасов Евгений Михайлович